
COMUNE DI AMATRICE
PROVINCIA DI RIETI

SETTORE III - RAGIONERIA

SETTORE III - RAGIONERIA - Determinazione  n.29 del 12-03-2021 Pagina 1/3

I L   R E S P O N S A B I L E   D E L   S E R V I Z I O

VISTO  l’art. 163, commi 3 e 5 del TUEL, relativo all’esercizio provvisorio di bilancio;

VISTO il Decreto Sindacale n.16 del 30 giugno 2020 con il quale è stato attribuito l’incarico
di Responsabile del Settore III- Economico Finanziario al Dott. Daniele Mitolo;

VISTO il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali;

VISTO l’art. 34 dello Statuto del Comune;

VISTO l’art. 191 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali;

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;

RILEVATA la necessità di affidare il servizio di gestione IVA trimestrale,adempimenti
connessi e modello Irap istituzionale;

CONSIDERATO che i sopracitati adempimenti contabili e fiscali sono particolarmente
gravosi per l’ufficio finanziario;

DATO ATTO che il principale programma informatico, che viene usato per gestire i
principali servizi di questo Ente, tra cui la contabilità finanziaria, è fornito dalla ditta Halley
Informatica s.r.l. di Matelica (MC);

VISTO che la ditta Halley Informatica Srl ha inviato l’Offerta Economica del 05/03/2021 per
il servizio di gestione Iva trimestrale, adempimenti connessi e modello Irap istituzionale, la
quale prevede:

Registrazione delle fatture di acquisto, di vendita e dei corrispettivi;-

Elaborazione di tutti gli adempimenti fiscali e normativi legati alla gestione dei servizi-

soggetti ad IVA;
Predisposizione delle denunce periodiche e annuali IVA, denuncia IRAP, compresi i-

relativi controlli ed invii telematici;
Liquidazione IVA Split Payment istituzionale;-

Emissione e registrazione delle fatture di vendita e dei corrispettivi rilevanti ai fini-

Iva;

Oggetto: AFFIDAMENTO DIRETTO ALLA DITTA HALLEY INFORMATICA
S.R.L. PER SERVIZIO DI GESTIONE IVA TRIMESTRALE,
ADEMPIMENTI CONNESSI E MODELLO IRAP ISTITUZIONALE.
IMPEGNO DI SPESA. CIG: Z6330FC356

Comune di Amatrice - Corso Umberto I, 70 - 02012 Amatrice (RI) - Tel.: 0746/83081 - C.F.: 00110480571
PEC: protocollo@pec.comune.amatrice.rieti.it - eMail: protocollo@comune.amatrice.rieti.it - www.comune.amatrice.rieti.it

COPIA

Registro Generale n. 282

DETERMINAZIONE N. 29 DEL 12-03-2021



Predisposizione modello INTRA 12 (solo per i mesi in cui il flusso contabile in entrata-

e/o in uscita dell’Ente lo richiede);

VISTO che per i suddetti servizi l’offerta economica della Halley Informatica Srl è di
1.225,00 euro oltre Iva;

CONSIDERATO, pertanto, opportuno affidare la gestione Iva-Irap per l’anno 2021 alla ditta
Halley Informatica Srl, ai sensi degli artt. 32 comma 2 e 36 comma 2 del D.Lgs. 50/2016;

VERIFICATO che la somma totale di euro 1.494,50, Iva inclusa, trova copertura al Cap.
150/00 del redigendo Bilancio di previsione 2021-2023;

VERIFICATO che la ditta Halley Informatica srl di Matelica, è in regola con il versamento
dei contributi previdenziali ed assicurativi, come risulta dal DURC;

DATO ATTO che l’affidamento alla Halley Informatica Srl soggiace agli obblighi di
tracciabilità di cui all’art. 3 della Legge 136/2010 e che allo stesso è stato attribuito il
seguente codice CIG: Z6330FC356;

DATO ATTO che con Decreto del 13/01/2021 del Ministero dell’Interno è stato disposto il
differimento del termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2021/2023 degli enti
locali dal 31 gennaio 2021 al 31 marzo 2021;

DATO ATTO che alle spese di cui al presente atto non si applica la regola dei dodicesimi in
quanto trattasi di spese a carattere continuativo necessarie per garantire il mantenimento del
livello qualitativo e quantitativo dei servizi esistenti;

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 1, comma 450, della legge n. 296/2006, come modificato
dalla legge n.145/2018, trattandosi di acquisto di beni di importo inferiore a 5.000 euro, non
occorre fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione;

VISTI:

il D.Lgs. n. 118 del 23/06/2011;
l’art. 36 comma 2  lettera a)  e l’art. 37  comma 1 del D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016;
il D.L. 78/2010 convertito con modifiche in Legge 122/2010 e s.m.i.;
il D.M. n. 388 del 15/07/2003;

D E T E R M I N A

Di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento1)
che qui si intende integralmente riportata;

Di affidare, per le ragioni specificate in premessa, la gestione Iva-Irap per l’anno 20212)
alla ditta Halley Informatica Srl, ai sensi degli artt.32 comma 2e 36 comma 2 del d.lgs.
50/2016, al costo di 1.494,50 euro Iva inclusa;

SETTORE III - RAGIONERIA - Determinazione  n.29 del 12-03-2021 Pagina 2/3

Comune di Amatrice - Corso Umberto I, 70 - 02012 Amatrice (RI) - Tel.: 0746/83081 - C.F.: 00110480571
PEC: protocollo@pec.comune.amatrice.rieti.it - eMail: protocollo@comune.amatrice.rieti.it - www.comune.amatrice.rieti.it



Di impegnare la somma di Euro 1.494,50 al Capitolo 150/00 “Assistenza e manutenzione3)
software e macchine elettroniche” del redigendo Bilancio di previsione 2021/2023;

Di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dall’apposizione del visto di4)
regolarità contabile.

L’ADDETTO ALL’ISTRUTTORIA IL CAPO SETTORE
F.to  Chiara Serafini

_______________________________

F.to  Daniele Mitolo

_______________________________

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente□
determinazione, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento
degli Enti Locali, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

NOTE:

Amatrice, 12-03-2021

IL CAPO SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
F.to  Daniele Mitolo

_______________________________

PUBBLICATA ALL’ALBO IL 18-03-2021    REG. 474

Amatrice, 18/03/2021 È COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Il responsabile del servizio

 Daniele Mitolo

_______________________________

SETTORE III - RAGIONERIA - Determinazione  n.29 del 12-03-2021 Pagina 3/3

Comune di Amatrice - Corso Umberto I, 70 - 02012 Amatrice (RI) - Tel.: 0746/83081 - C.F.: 00110480571
PEC: protocollo@pec.comune.amatrice.rieti.it - eMail: protocollo@comune.amatrice.rieti.it - www.comune.amatrice.rieti.it


